**XXII.** Hujus si quidem gratia repletos, et in ea usque ad excessum vitae perseverantes, poscamus nos istius Patris nostri meritis ac precibus multiplicari, a fructu frumenti, et vini et olei Dei, id est doctrina sancta, sapientia superna, divinae gratiae misericordia, ut inepti ab ubertate domus ejus, ac pinguedine, videlicet gratia sancti Spiritus, qua repletur catholica Ecclesia, quæ est domus et corpus ejus flumina de ventre nostro fluant aquæ vivæ, de mentibus scilicet nostris spirituales doctrinæ, quæ sunt animæ vita : et quos per baptismum ab omnibus mundavit sordibus peccatorum, per lacrymas penitentiarum a cunctis ablutos facinoribus, in vitæ conservet munditia, et ad vitam mundos perducat aeternam.

**XXIII.** Qui humani generis adversarius non desistit ostendere docendo malignitatis sue potentiam, immissione sua surgentibus subito flammorum globis, hanc civitatem Rhemorum succedit. Et nimia vastatione oborta, jam partem fere tertiam favillis extantibus, concrematio neracta consumnerat. et

B beati Nicasii urbis hujus pontificis et martyris (nam ibi tunc morabatur) se prostravit : et surgens ab oratione, suspiciens in cœlum, ingenuit et dixit : Deus, Deus meus, adesto voci meæ. Et concito cursu per gradus, ante ipsam ecclesiam petris compositos egressus, civitatem petuit. In quibus petris, ac si super molle lutum impressa ejus fuerunt vestigia, quæ hodieque ibi ad memoriam divini miraculi demonstrantur. Et sic celeri velocitate cucurrit, atque se igni opposuit : statimque ut extensa dextra contra ignem, cum invocatione Christi nominis signum sanctæ crucis fecit, totum illud incendium, velut quodam reatu cognito, fracta et concisa, atque in sese relisa virtute, coepit ante viri Dei præsentiam fuisse. Quod vir Dei semper insequebatur, et inter ignem, et ea, quæ adhuc erant residua, cum signo sanctæ crucis et invocatione Christi se opponebat. Sieque totum flammarum globum, ante se fugientem, per patentem portam (sic enim tunc temporis vocabatur, quia portis aliis clausis ob civitatis custodianam, pro exequuntur et introeuntur commoditate in die patebat) divina potentia expulit, et alia porta ad hoc officium deputata, præsatam portam clausit, et ut nunquam ab aliquo aperiretur, cum interminatione vindictæ, qui illam præsumeret aperire, prohibuit : sicut et Josue impetratus est ultionem de eo qui muros Jericho, Dei virtute dejectos, denuo restauraret (*Jos. vi*). Post quosdam vero annos, civis quidam nomine Fercintus, secus illam portam manus, pertusum in maceria, qua eadem porta obstructa fuerat, fecit, per quem flumum sue cortis ejiceret. Quem mox tanta est vindicta secuta, ut non homo, non pecus clade superveniente in eadem domo remanserit. In quo miraculo omnibus gratia Dei declaravit, quod vir Dei plenus fide, plus igne divini amoris coluit, qui saevitiam tantæ indignationis meritis sanctis suis evicit, expulit et extinxit. In eo enim, quia in silicibus ejus fuerunt impressa vestigia, et beati Petri in elemento instabili soliti gressus iussione Domini exsisterunt, licet diverso modo, non tamen diversa fide ac gratia, operationem Christi conspicimus. Nam et in veris historiis legimus, quia in sancta civitate Iherusalem servatur lapis durissimus, in quo monstrantur pia Redemptoris vestigia, quando ante Pilatum judicem stetit, cujus cordi saxo duriori, exigentibus culpis, ejus verba imprimi nauerunt.